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資金収支予算書
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで
　学校法人　静岡精華学園

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

学生生徒等納付金収入 1,007,399,000 1,107,699,000  △ 100,300,000

　　授    業    料　収 入 623,580,000 665,614,000  △ 42,034,000

    入    学    金  収 入 61,500,000 76,320,000  △ 14,820,000

    施設設備維持費  収 入 243,540,000 283,720,000  △ 40,180,000

    施設 設備 資金  収 入 24,500,000 23,140,000 1,360,000

　　施設等利用給付費収 入 54,279,000 58,905,000  △ 4,626,000

手数料収入 12,666,000 14,696,000  △ 2,030,000

　　入 学 検 定 料　収 入 12,384,000 14,416,000  △ 2,032,000

　　証 明 手 数 料　収 入 282,000 280,000 2,000

寄付金収入 23,349,000 17,791,000 5,558,000

　　特 別 寄 付 金　収 入 23,349,000 17,791,000 5,558,000

補助金収入 453,689,000 460,751,000  △ 7,062,000

　　国 庫 補 助 金　収 入 109,446,000 119,801,000  △ 10,355,000

　　県 費 補 助 金　収 入 335,000,000 333,000,000 2,000,000

　　市 費 補 助 金　収 入 9,243,000 7,950,000 1,293,000

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 20,097,000 18,395,000 1,702,000

　　補  助  活  動　収 入 16,815,000 18,235,000  △ 1,420,000

　　公  開  講  座  収 入 59,000 40,000 19,000

　　受　託　事　業　収　入 3,223,000 120,000 3,103,000

受取利息・配当金収入 8,430,000 8,060,000 370,000

　　その他の受取利息・配当金収入 8,430,000 8,060,000 370,000

雑収入 6,095,000 5,913,000 182,000

　　施設設備利用料　収 入 2,593,000 2,393,000 200,000

　　そ の 他 の 雑　収 入 3,502,000 3,520,000  △ 18,000

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 185,500,000 264,000,000  △ 78,500,000

　　授　業　料　前受金　収 入 48,600,000 95,040,000  △ 46,440,000

　　入　学　金　前受金　収 入 77,500,000 77,300,000 200,000

　　施設設備維持費前受金収 入 36,900,000 72,160,000  △ 35,260,000

　　施設設備資金前受金　収 入 22,500,000 19,500,000 3,000,000

その他の収入 681,718,000 499,958,000 181,760,000

　　退職給与引当特定資産取崩収入 0 22,000,000  △ 22,000,000

　　施設整備引当特定資産取崩収入 600,000,000 372,000,000 228,000,000

　　修学旅行費積立預金取崩収入 41,750,000 35,232,000 6,518,000

　　前期末未収入金　収入 0 30,628,000  △ 30,628,000

　　修学旅行費預り金受入収入 39,968,000 40,098,000  △ 130,000

資金収入調整勘定  △ 268,000,000  △ 262,760,000  △ 5,240,000

　　期末  未収入金 0  △ 10,000,000 10,000,000

　　前期末　前受金  △ 268,000,000  △ 252,760,000  △ 15,240,000

前年度繰越支払資金 412,247,000 542,902,000  △ 130,655,000

収入の部 合 計 2,543,190,000 2,677,405,000  △ 134,215,000
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(単位　円)

支 出 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

人件費支出 1,105,300,000 1,083,630,000 21,670,000

　　教 員 人 件 費　支 出 828,000,000 835,000,000  △ 7,000,000

　　職 員 人 件 費　支 出 248,000,000 241,000,000 7,000,000

　　役　員　報　酬　支 出 7,300,000 7,630,000  △ 330,000

　　退　　職　　金　支 出 22,000,000 0 22,000,000

教育研究経費支出 255,981,000 277,356,000  △ 21,375,000

　　消  耗  品  費　支 出 21,295,000 20,931,000 364,000

　　光　熱　水　費  支 出 33,332,000 33,104,000 228,000

　　旅 費 交 通 費　支 出 10,019,000 11,009,000  △ 990,000

　　奨　　学　　費　支 出 62,861,000 53,443,000 9,418,000

　　生 徒 厚 生 費　支 出 5,406,000 5,820,000  △ 414,000

　　通 信 運 搬 費　支 出 6,163,000 5,754,000 409,000

　　印 刷 製 本 費　支 出 5,793,000 7,846,000  △ 2,053,000

　　出　版　物　費　支 出 2,277,000 2,891,000  △ 614,000

　　研　　究　　費　支 出 8,290,000 8,290,000 0

    研　　修　　費  支 出 1,294,000 2,739,000  △ 1,445,000

　　修　　繕　　費　支 出 4,926,000 23,237,000  △ 18,311,000

　　損 害 保 険 料　支 出 3,025,000 3,001,000 24,000

    賃　　借　　料  支 出 2,421,000 2,539,000  △ 118,000

    諸　　会　　費  支 出 3,403,000 4,158,000  △ 755,000

    支　払　報　酬  支 出 4,666,000 9,357,000  △ 4,691,000

    委　　託　　費　支 出 68,503,000 70,974,000  △ 2,471,000

    支 払 手 数 料  支 出 1,035,000 324,000 711,000

　　会　　議　　費　支 出 401,000 646,000  △ 245,000

　　補 助 活 動 費  支 出 10,080,000 10,773,000  △ 693,000

　　公 開 講 座 費　支 出 400,000 400,000 0

    雑          費  支 出 391,000 120,000 271,000

管理経費支出 165,742,000 153,229,000 12,513,000

　　消　耗　品　費　支 出 4,949,000 4,809,000 140,000

    光　熱　水　費  支 出 3,791,000 3,791,000 0

　　旅 費 交 通 費  支 出 5,807,000 5,533,000 274,000

　　福　　利　　費　支 出 2,379,000 2,430,000  △ 51,000

    通 信 運 搬 費  支 出 7,339,000 5,709,000 1,630,000

    印 刷 製 本 費  支 出 2,874,000 2,415,000 459,000

　　出　版　物　費　支 出 174,000 165,000 9,000

　　研　　修　　費　支 出 1,082,000 481,000 601,000

    修　　繕　　費  支 出 13,191,000 4,470,000 8,721,000

    損 害 保 険 料  支 出 1,664,000 1,293,000 371,000

    賃　　借　　料  支 出 7,500,000 8,105,000  △ 605,000

    諸　　会　　費  支 出 1,542,000 1,576,000  △ 34,000

    広　　報　  費  支 出 50,244,000 45,040,000 5,204,000

    支　払　報　酬  支 出 5,733,000 10,254,000  △ 4,521,000

    委　　託　　費  支 出 42,918,000 44,021,000  △ 1,103,000

    支 払 手 数 料  支 出 1,173,000 1,051,000 122,000

　　会　　議　　費　支 出 494,000 368,000 126,000

    渉　　外　　費  支 出 2,204,000 2,426,000  △ 222,000

    公　租　公　課  支 出 1,315,000 713,000 602,000

　　補 助 活 動 費　支 出 9,059,000 7,440,000 1,619,000

    雑          費  支 出 310,000 1,139,000  △ 829,000

借入金等利息支出 891,000 1,208,000  △ 317,000

　　借 入 金 利 息　支 出 891,000 1,208,000  △ 317,000

借入金等返済支出 23,707,000 23,706,000 1,000

    短期借入金返済  支 出 23,707,000 23,706,000 1,000

施設関係支出 80,356,000 177,287,000  △ 96,931,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

　　建　　　　　物　支 出 6,310,000 141,787,000  △ 135,477,000

　　構　　築　　物　支 出 74,046,000 35,500,000 38,546,000

設備関係支出 54,773,000 50,016,000 4,757,000

　　教育研究用機器備品支出 13,321,000 41,464,000  △ 28,143,000

    管理用機器備品　支 出 27,013,000 4,600,000 22,413,000

　　図　　　　　書　支 出 4,079,000 3,952,000 127,000

　　車　　　　　両　支 出 8,000,000 0 8,000,000

　　ソフトウェア　　支 出 2,360,000 0 2,360,000

資産運用支出 300,000,000 394,000,000  △ 94,000,000

　　退職給与引当特定資産繰入支出 0 22,000,000  △ 22,000,000

　　施設整備引当特定資産繰入支出 300,000,000 372,000,000  △ 72,000,000

その他の支出 86,718,000 81,330,000 5,388,000

　　前期末  未払金　支払支出 5,000,000 8,000,000  △ 3,000,000

　　修学旅行費積立預金繰入支出 40,160,000 27,400,000 12,760,000

　　立　　替　　金　支払支出 0 10,390,000  △ 10,390,000

    修学旅行費預り金支払支出 41,558,000 35,540,000 6,018,000

〔予　　備　　費〕 10,000,000 10,000,000 0

資金支出調整勘定  △ 5,000,000  △ 8,000,000 3,000,000

　　期 末 未 払 金  △ 5,000,000  △ 8,000,000 3,000,000

翌年度繰越支払資金 464,722,000 433,643,000 31,079,000

支出の部 合 計 2,543,190,000 2,677,405,000  △ 134,215,000
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資金収支予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部
　学校法人　静岡精華学園

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

学生生徒等納付金収入 0 450,225,000 150,075,000 600,300,000 286,540,000 63,860,000 56,699,000 1,007,399,000

　　授    業    料　収 入 0 240,570,000 80,190,000 320,760,000 246,540,000 55,860,000 420,000 623,580,000

    入    学    金  収 入 0 27,000,000 9,000,000 36,000,000 20,000,000 4,000,000 1,500,000 61,500,000

    施設設備維持費  収 入 0 182,655,000 60,885,000 243,540,000 0 0 0 243,540,000

    施設 設備 資金  収 入 0 0 0 0 20,000,000 4,000,000 500,000 24,500,000

　　施設等利用給付費収 入 0 0 0 0 0 0 54,279,000 54,279,000

手数料収入 0 4,543,000 1,513,000 6,056,000 6,000,000 560,000 50,000 12,666,000

　　入 学 検 定 料　収 入 0 4,331,000 1,443,000 5,774,000 6,000,000 560,000 50,000 12,384,000

　　証 明 手 数 料　収 入 0 212,000 70,000 282,000 0 0 0 282,000

寄付金収入 0 16,229,000 5,410,000 21,639,000 0 0 1,710,000 23,349,000

　　特 別 寄 付 金　収 入 0 16,229,000 5,410,000 21,639,000 0 0 1,710,000 23,349,000

補助金収入 0 83,882,000 27,961,000 111,843,000 251,446,000 55,600,000 34,800,000 453,689,000

　　国 庫 補 助 金　収 入 0 81,375,000 27,125,000 108,500,000 946,000 0 0 109,446,000

　　県 費 補 助 金　収 入 0 0 0 0 248,000,000 55,000,000 32,000,000 335,000,000

　　市 費 補 助 金　収 入 0 2,507,000 836,000 3,343,000 2,500,000 600,000 2,800,000 9,243,000

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 2,461,000 821,000 3,282,000 0 0 16,815,000 20,097,000

　　補  助  活  動　収 入 0 0 0 0 0 0 16,815,000 16,815,000

　　公  開  講  座  収 入 0 44,000 15,000 59,000 0 0 0 59,000

　　受　託　事　業　収　入 0 2,417,000 806,000 3,223,000 0 0 0 3,223,000

受取利息・配当金収入 1,820,000 1,395,000 465,000 1,860,000 2,730,000  △ 20,000 2,040,000 8,430,000

　　その他の受取利息・配当金収入 1,820,000 1,395,000 465,000 1,860,000 2,730,000  △ 20,000 2,040,000 8,430,000

雑収入 0 1,100,000 367,000 1,467,000 3,536,000 792,000 300,000 6,095,000

　　施設設備利用料　収 入 0 649,000 216,000 865,000 1,536,000 192,000 0 2,593,000

　　過 年 度 修 正  収 入 0  △ 1,000 1,000 0 0 0 0 0

　　そ の 他 の 雑　収 入 0 452,000 150,000 602,000 2,000,000 600,000 300,000 3,502,000

借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0 0
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

　　　　 　 　　計 1,820,000 559,835,000 186,612,000 746,447,000 550,252,000 120,792,000 112,414,000 1,531,725,000
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

人件費支出 34,300,000 403,500,000 134,500,000 538,000,000 343,000,000 124,000,000 66,000,000 1,105,300,000

　　教 員 人 件 費　支 出 0 276,750,000 92,250,000 369,000,000 304,000,000 104,000,000 51,000,000 828,000,000

　　職 員 人 件 費　支 出 5,000,000 126,750,000 42,250,000 169,000,000 39,000,000 20,000,000 15,000,000 248,000,000

　　役　員　報　酬　支 出 7,300,000 0 0 0 0 0 0 7,300,000

　　退　　職　　金　支 出 22,000,000 0 0 0 0 0 0 22,000,000

教育研究経費支出 0 107,563,000 35,851,000 143,414,000 76,519,000 15,363,000 20,685,000 255,981,000

　　消  耗  品  費　支 出 0 7,458,000 2,486,000 9,944,000 5,516,000 1,838,000 3,997,000 21,295,000

　　光　熱　水　費  支 出 0 10,857,000 3,619,000 14,476,000 12,793,000 4,264,000 1,799,000 33,332,000

　　旅 費 交 通 費　支 出 0 1,967,000 656,000 2,623,000 5,989,000 1,243,000 164,000 10,019,000

　　奨　　学　　費　支 出 0 26,385,000 8,795,000 35,180,000 26,481,000 1,200,000 0 62,861,000

　　生 徒 厚 生 費　支 出 0 2,223,000 741,000 2,964,000 1,752,000 329,000 361,000 5,406,000

　　通 信 運 搬 費　支 出 0 3,298,000 1,099,000 4,397,000 1,091,000 310,000 365,000 6,163,000

　　印 刷 製 本 費　支 出 0 2,450,000 817,000 3,267,000 1,749,000 648,000 129,000 5,793,000

　　出　版　物　費　支 出 0 497,000 165,000 662,000 1,405,000 170,000 40,000 2,277,000

　　研　　究　　費　支 出 0 6,218,000 2,072,000 8,290,000 0 0 0 8,290,000

    研　　修　　費  支 出 0 287,000 96,000 383,000 617,000 110,000 184,000 1,294,000

　　修　　繕　　費　支 出 0 1,939,000 646,000 2,585,000 810,000 202,000 1,329,000 4,926,000

　　損 害 保 険 料　支 出 0 1,013,000 337,000 1,350,000 1,225,000 271,000 179,000 3,025,000

    賃　　借　　料  支 出 0 569,000 190,000 759,000 1,441,000 76,000 145,000 2,421,000

    諸　　会　　費  支 出 0 1,125,000 375,000 1,500,000 1,169,000 277,000 457,000 3,403,000

    支　払　報　酬  支 出 0 2,461,000 820,000 3,281,000 1,214,000 51,000 120,000 4,666,000

    委　　託　　費　支 出 0 37,201,000 12,400,000 49,601,000 13,193,000 4,358,000 1,351,000 68,503,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 732,000 244,000 976,000 46,000 11,000 2,000 1,035,000

　　会　　議　　費　支 出 0 299,000 99,000 398,000 0 0 3,000 401,000

　　補 助 活 動 費  支 出 0 23,000 7,000 30,000 0 0 10,050,000 10,080,000

　　公 開 講 座 費　支 出 0 300,000 100,000 400,000 0 0 0 400,000

    雑          費  支 出 0 261,000 87,000 348,000 28,000 5,000 10,000 391,000

管理経費支出 20,549,000 67,157,000 22,389,000 89,546,000 38,733,000 4,557,000 12,357,000 165,742,000

　　消　耗　品　費　支 出 500,000 3,002,000 1,001,000 4,003,000 239,000 49,000 158,000 4,949,000

    光　熱　水　費  支 出 480,000 1,811,000 603,000 2,414,000 673,000 224,000 0 3,791,000

　　旅 費 交 通 費  支 出 1,040,000 1,568,000 523,000 2,091,000 2,510,000 145,000 21,000 5,807,000

　　福　　利　　費　支 出 510,000 450,000 150,000 600,000 763,000 165,000 341,000 2,379,000

    通 信 運 搬 費  支 出 250,000 5,021,000 1,674,000 6,695,000 175,000 92,000 127,000 7,339,000

    印 刷 製 本 費  支 出 50,000 2,107,000 702,000 2,809,000 10,000 2,000 3,000 2,874,000

　　出　版　物　費　支 出 120,000 38,000 12,000 50,000 3,000 1,000 0 174,000

　　研　　修　　費　支 出 700,000 244,000 81,000 325,000 47,000 10,000 0 1,082,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

    修　　繕　　費  支 出 100,000 3,567,000 1,189,000 4,756,000 8,325,000 10,000 0 13,191,000

    損 害 保 険 料  支 出 845,000 488,000 162,000 650,000 137,000 14,000 18,000 1,664,000

    賃　　借　　料  支 出 3,000 1,899,000 633,000 2,532,000 3,927,000 981,000 57,000 7,500,000

    諸　　会　　費  支 出 172,000 947,000 315,000 1,262,000 87,000 3,000 18,000 1,542,000

    広　　報　  費  支 出 1,241,000 30,474,000 10,158,000 40,632,000 6,187,000 2,036,000 148,000 50,244,000

    支　払　報　酬  支 出 4,526,000 830,000 277,000 1,107,000 80,000 20,000 0 5,733,000

    委　　託　　費  支 出 7,911,000 12,761,000 4,254,000 17,015,000 14,488,000 480,000 3,024,000 42,918,000

    支 払 手 数 料  支 出 1,060,000 60,000 20,000 80,000 10,000 3,000 20,000 1,173,000

　　会　　議　　費　支 出 50,000 331,000 110,000 441,000 0 0 3,000 494,000

    渉　　外　　費  支 出 330,000 671,000 224,000 895,000 568,000 277,000 134,000 2,204,000

    公　租　公　課  支 出 641,000 97,000 32,000 129,000 500,000 44,000 1,000 1,315,000

　　補 助 活 動 費　支 出 0 795,000 0 795,000 0 0 8,264,000 9,059,000

    過 年 度 修 正  支 出 0  △ 4,000 4,000 0 0 0 0 0

    雑          費  支 出 20,000 0 265,000 265,000 4,000 1,000 20,000 310,000

借入金等利息支出 0 425,000 142,000 567,000 259,000 65,000 0 891,000

　　借 入 金 利 息　支 出 0 425,000 142,000 567,000 259,000 65,000 0 891,000

借入金等返済支出 0 10,283,000 3,428,000 13,711,000 7,997,000 1,999,000 0 23,707,000

    短期借入金返済  支 出 0 10,283,000 3,428,000 13,711,000 7,997,000 1,999,000 0 23,707,000

施設関係支出 0 57,410,000 19,136,000 76,546,000 0 0 3,810,000 80,356,000

　　建　　　　　物　支 出 0 4,125,000 1,375,000 5,500,000 0 0 810,000 6,310,000

　　構　　築　　物　支 出 0 53,285,000 17,761,000 71,046,000 0 0 3,000,000 74,046,000

設備関係支出 840,000 13,199,000 4,400,000 17,599,000 30,308,000 4,333,000 1,693,000 54,773,000

　　教育研究用機器備品支出 0 4,919,000 1,640,000 6,559,000 5,157,000 47,000 1,558,000 13,321,000

    管理用機器備品　支 出 840,000 3,900,000 1,300,000 5,200,000 16,779,000 4,194,000 0 27,013,000

　　図　　　　　書　支 出 0 2,610,000 870,000 3,480,000 372,000 92,000 135,000 4,079,000

　　車　　　　　両　支 出 0 0 0 0 8,000,000 0 0 8,000,000

　　ソフトウェア　　支 出 0 1,770,000 590,000 2,360,000 0 0 0 2,360,000

　　　　 　 　　計 55,689,000 659,537,000 219,846,000 879,383,000 496,816,000 150,317,000 104,545,000 1,686,750,000
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人件費支出予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

　学校法人　静岡精華学園

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教員人件費支出 0 276,750,000 92,250,000 369,000,000 304,000,000 104,000,000 51,000,000 828,000,000

　　本　務　教　員 0 259,750,000 81,000,000 340,750,000 288,000,000 96,000,000 50,000,000 774,750,000

　　　　本　　　　　俸 0 157,000,000 52,000,000 209,000,000 170,000,000 52,000,000 30,000,000 461,000,000

　　　　期　末　手　当 0 47,000,000 10,000,000 57,000,000 45,000,000 17,000,000 9,300,000 128,300,000

　　　　その他の 手 当 0 20,000,000 8,000,000 28,000,000 30,000,000 12,000,000 3,200,000 73,200,000

　　　　所 定 福 利 費 0 27,000,000 8,500,000 35,500,000 30,000,000 10,000,000 5,200,000 80,700,000

　　　　私立大学退職金財団掛金 0 8,750,000 2,500,000 11,250,000 0 0 0 11,250,000

　　　　県私学協会等退職金掛金 0 0 0 0 13,000,000 5,000,000 2,300,000 20,300,000

    兼  務  教  員 0 17,000,000 11,250,000 28,250,000 16,000,000 8,000,000 1,000,000 53,250,000

職員人件費支出 5,000,000 126,750,000 42,250,000 169,000,000 39,000,000 20,000,000 15,000,000 248,000,000

　　本　務　職　員 5,000,000 121,250,000 40,750,000 162,000,000 31,500,000 16,500,000 10,000,000 225,000,000

　　　　本　　　　　俸 4,200,000 68,000,000 29,750,000 97,750,000 18,000,000 11,000,000 5,500,000 136,450,000

　　　　期　末　手　当 0 17,000,000 3,500,000 20,500,000 4,500,000 1,500,000 1,800,000 28,300,000

　　　　その他の 手 当 200,000 15,000,000 3,000,000 18,000,000 3,500,000 1,500,000 800,000 24,000,000

　　　　所 定 福 利 費 600,000 16,000,000 3,000,000 19,000,000 4,000,000 2,000,000 1,400,000 27,000,000

　　　　私立大学退職金財団掛金 0 750,000 0 750,000 0 0 0 750,000

　　　　県私学協会等退職金掛金 0 4,500,000 1,500,000 6,000,000 1,500,000 500,000 500,000 8,500,000

　　兼　務　職　員 0 5,500,000 1,500,000 7,000,000 7,500,000 3,500,000 5,000,000 23,000,000

役員報酬支出 7,300,000 0 0 0 0 0 0 7,300,000

退職金支出 22,000,000 0 0 0 0 0 0 22,000,000

　　教　　　　　員 22,000,000 0 0 0 0 0 0 22,000,000

　　　　　　　　計 34,300,000 403,500,000 134,500,000 538,000,000 343,000,000 124,000,000 66,000,000 1,105,300,000
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事業活動収支予算書
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで
　学校法人　静岡精華学園

(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 1,007,399,000 1,107,699,000  △ 100,300,000

　　授　　業　　料 623,580,000 665,614,000  △ 42,034,000

    入    学    金 61,500,000 76,320,000  △ 14,820,000

    施設設備維持費 243,540,000 283,720,000  △ 40,180,000

    施設 設備 資金 24,500,000 23,140,000 1,360,000

　　施設等利用給付費 54,279,000 58,905,000  △ 4,626,000

手数料 12,666,000 14,696,000  △ 2,030,000

　　入 学 検 定 料 12,384,000 14,416,000  △ 2,032,000

    証 明 手 数 料 282,000 280,000 2,000

寄付金 21,639,000 12,000,000 9,639,000

　　特 別 寄 付 金 21,639,000 12,000,000 9,639,000

経常費等補助金 416,189,000 409,950,000 6,239,000

    国 庫 補 助 金 71,000,000 69,000,000 2,000,000

　　県 費 補 助 金 335,946,000 333,000,000 2,946,000

    市 費 補 助 金 9,243,000 7,950,000 1,293,000

付随事業収入 20,097,000 18,395,000 1,702,000

    補助 活動 収入 16,815,000 18,235,000  △ 1,420,000

    公開 講座 収入 59,000 0 59,000

　　受託 事業 収入 3,223,000 160,000 3,063,000

雑収入 6,095,000 5,913,000 182,000

　　施設設備利用料 2,593,000 2,393,000 200,000

　　その他の雑収入 3,502,000 3,520,000  △ 18,000

教育活動収入計 1,484,085,000 1,568,653,000  △ 84,568,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

人件費 1,125,300,000 1,105,500,000 19,800,000

　　教 員 人 件 費 828,000,000 835,000,000  △ 7,000,000

　　職 員 人 件 費 248,000,000 241,370,000 6,630,000

　　役　員　報　酬 7,300,000 7,630,000  △ 330,000

    退職給与引当金繰入額 20,000,000 21,500,000  △ 1,500,000

　　退　　職　　金 22,000,000 0 22,000,000

教育研究経費 418,081,000 443,956,000  △ 25,875,000

　　消  耗  品  費 21,295,000 20,931,000 364,000

　　光　熱　水　費 33,332,000 33,104,000 228,000

    旅 費 交 通 費 10,019,000 11,009,000  △ 990,000

　　奨　　学　　費 62,861,000 53,443,000 9,418,000

　　生 徒 厚 生 費 5,406,000 5,820,000  △ 414,000

　　通 信 運 搬 費 6,163,000 5,754,000 409,000

    印 刷 製 本 費 5,793,000 7,846,000  △ 2,053,000

　　出　版　物　費 2,277,000 2,891,000  △ 614,000

    研　　究　　費 8,290,000 8,290,000 0

　　研　　修　　費 1,294,000 2,739,000  △ 1,445,000

　　修　　繕　　費 4,926,000 23,237,000  △ 18,311,000

    損 害 保 険 料 3,025,000 3,001,000 24,000

    賃　　借　　料 2,421,000 2,539,000  △ 118,000

　　諸　　会　　費 3,403,000 4,158,000  △ 755,000

    支　払　報　酬 4,666,000 9,357,000  △ 4,691,000

　　委　　託　　費 68,503,000 70,974,000  △ 2,471,000

    支 払 手 数 料 1,035,000 324,000 711,000

    会　　議　　費 401,000 646,000  △ 245,000

    補 助 活 動 費 10,080,000 10,773,000  △ 693,000

　　公 開 講 座 費 400,000 400,000 0

    減 価 償 却 額 162,100,000 166,600,000  △ 4,500,000

    雑          費 391,000 120,000 271,000

管理経費 185,410,000 175,529,000 9,881,000

　　消　耗　品　費 4,949,000 4,809,000 140,000

　　光　熱　水　費 3,791,000 3,791,000 0

　　旅 費 交 通 費 5,807,000 5,533,000 274,000

　　福　　利　　費 2,379,000 2,430,000  △ 51,000

　　通 信 運 搬 費 7,339,000 5,709,000 1,630,000

　　印 刷 製 本 費 2,874,000 2,415,000 459,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

　　出　版　物　費 174,000 165,000 9,000

　　研　　修　　費 1,082,000 481,000 601,000

　　修　　繕　　費 13,191,000 4,470,000 8,721,000

    損 害 保 険 料 1,664,000 1,293,000 371,000

　　賃　　借　　料 7,500,000 8,105,000  △ 605,000

　　諸　　会　　費 1,542,000 1,576,000  △ 34,000

　　広　　報　　費 50,244,000 45,040,000 5,204,000

　　支　払　報　酬 5,733,000 10,254,000  △ 4,521,000

　　委　　託　　費 42,918,000 44,021,000  △ 1,103,000

　　支 払 手 数 料 1,173,000 1,051,000 122,000

　　会　　議　　費 494,000 368,000 126,000

　　渉　　外　　費 2,204,000 2,426,000  △ 222,000

    公　租　公　課 1,315,000 713,000 602,000

    補 助 活 動 費 8,264,000 7,440,000 824,000

    減 価 償 却 額 19,668,000 22,300,000  △ 2,632,000

    雑　 　 　　費 1,105,000 1,139,000  △ 34,000

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 1,728,791,000 1,724,985,000 3,806,000

教育活動収支差額  △ 244,706,000  △ 156,332,000  △ 88,374,000

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

受取利息・配当金 8,430,000 8,060,000 370,000

　　その他の受取利息・配当金 8,430,000 8,060,000 370,000

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 8,430,000 8,060,000 370,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

借入金等利息 891,000 1,208,000  △ 317,000

    借入金利息 891,000 1,208,000  △ 317,000

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 891,000 1,208,000  △ 317,000

教育活動外収支差額 7,539,000 6,852,000 687,000

　　　　経常収支差額  △ 237,167,000  △ 149,480,000  △ 87,687,000

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 41,016,000 57,357,000  △ 16,341,000

  　施設設備寄付金 1,710,000 5,791,000  △ 4,081,000

　　現 物 寄 付 860,000 765,000 95,000

  　施設設備補助金 38,446,000 50,801,000  △ 12,355,000

特別収入計 41,016,000 57,357,000  △ 16,341,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 41,016,000 57,357,000  △ 16,341,000

〔予　　備　　費〕 10,000,000 10,000,000 0

基本金組入前当年度収支差額  △ 206,151,000  △ 102,123,000  △ 104,028,000

基本金組入額合計  △ 158,836,000  △ 258,479,000 99,643,000

当年度収支差額  △ 364,987,000  △ 360,602,000  △ 4,385,000

前年度繰越収支差額  △ 3,914,230,000  △ 3,329,786,000  △ 584,444,000

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額  △ 4,279,217,000  △ 3,690,388,000  △ 588,829,000

（参考）

事業活動収入計 1,533,531,000 1,634,070,000  △ 100,539,000

事業活動支出計 1,739,682,000 1,736,193,000 3,489,000
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事業活動収支予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

　学校法人　静岡精華学園

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 0 600,300,000 286,540,000 63,860,000 56,699,000 1,007,399,000

　　授　　業　　料 0 320,760,000 246,540,000 55,860,000 420,000 623,580,000

    入    学    金 0 36,000,000 20,000,000 4,000,000 1,500,000 61,500,000

    施設設備維持費 0 243,540,000 0 0 0 243,540,000

    施設 設備 資金 0 0 20,000,000 4,000,000 500,000 24,500,000

　　施設等利用給付費 0 0 0 0 54,279,000 54,279,000

手数料 0 6,056,000 6,000,000 560,000 50,000 12,666,000

　　入 学 検 定 料 0 5,774,000 6,000,000 560,000 50,000 12,384,000

    証 明 手 数 料 0 282,000 0 0 0 282,000

寄付金 0 21,639,000 0 0 0 21,639,000

　　特 別 寄 付 金 0 21,639,000 0 0 0 21,639,000

経常費等補助金 0 74,343,000 251,446,000 55,600,000 34,800,000 416,189,000

    国 庫 補 助 金 0 71,000,000 0 0 0 71,000,000

　　県 費 補 助 金 0 0 248,946,000 55,000,000 32,000,000 335,946,000

    市 費 補 助 金 0 3,343,000 2,500,000 600,000 2,800,000 9,243,000

付随事業収入 0 3,282,000 0 0 16,815,000 20,097,000

    補助 活動 収入 0 0 0 0 16,815,000 16,815,000

    公開 講座 収入 0 59,000 0 0 0 59,000

　　受託 事業 収入 0 3,223,000 0 0 0 3,223,000

雑収入 0 1,467,000 3,536,000 792,000 300,000 6,095,000

　　施設設備利用料 0 865,000 1,536,000 192,000 0 2,593,000

　　その他の雑収入 0 602,000 2,000,000 600,000 300,000 3,502,000

教育活動収入計 0 707,087,000 547,522,000 120,812,000 108,664,000 1,484,085,000

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 34,300,000 545,000,000 354,000,000 125,000,000 67,000,000 1,125,300,000

　　教 員 人 件 費 0 369,000,000 304,000,000 104,000,000 51,000,000 828,000,000

　　職 員 人 件 費 5,000,000 169,000,000 39,000,000 20,000,000 15,000,000 248,000,000

　　役　員　報　酬 7,300,000 0 0 0 0 7,300,000

    退職給与引当金繰入額 0 7,000,000 11,000,000 1,000,000 1,000,000 20,000,000

　　退　　職　　金 22,000,000 0 0 0 0 22,000,000

教育研究経費 0 211,814,000 150,219,000 27,263,000 28,785,000 418,081,000

　　消  耗  品  費 0 9,944,000 5,516,000 1,838,000 3,997,000 21,295,000

　　光　熱　水　費 0 14,476,000 12,793,000 4,264,000 1,799,000 33,332,000

    旅 費 交 通 費 0 2,623,000 5,989,000 1,243,000 164,000 10,019,000

　　奨　　学　　費 0 35,180,000 26,481,000 1,200,000 0 62,861,000

　　生 徒 厚 生 費 0 2,964,000 1,752,000 329,000 361,000 5,406,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

　　通 信 運 搬 費 0 4,397,000 1,091,000 310,000 365,000 6,163,000

    印 刷 製 本 費 0 3,267,000 1,749,000 648,000 129,000 5,793,000

　　出　版　物　費 0 662,000 1,405,000 170,000 40,000 2,277,000

    研　　究　　費 0 8,290,000 0 0 0 8,290,000

　　研　　修　　費 0 383,000 617,000 110,000 184,000 1,294,000

　　修　　繕　　費 0 2,585,000 810,000 202,000 1,329,000 4,926,000

    損 害 保 険 料 0 1,350,000 1,225,000 271,000 179,000 3,025,000

    賃　　借　　料 0 759,000 1,441,000 76,000 145,000 2,421,000

　　諸　　会　　費 0 1,500,000 1,169,000 277,000 457,000 3,403,000

    支　払　報　酬 0 3,281,000 1,214,000 51,000 120,000 4,666,000

　　委　　託　　費 0 49,601,000 13,193,000 4,358,000 1,351,000 68,503,000

    支 払 手 数 料 0 976,000 46,000 11,000 2,000 1,035,000

    会　　議　　費 0 398,000 0 0 3,000 401,000

    補 助 活 動 費 0 30,000 0 0 10,050,000 10,080,000

　　公 開 講 座 費 0 400,000 0 0 0 400,000

    減 価 償 却 額 0 68,400,000 73,700,000 11,900,000 8,100,000 162,100,000

    雑          費 0 348,000 28,000 5,000 10,000 391,000

管理経費 21,217,000 103,846,000 43,233,000 4,657,000 12,457,000 185,410,000

　　消　耗　品　費 500,000 4,003,000 239,000 49,000 158,000 4,949,000

　　光　熱　水　費 480,000 2,414,000 673,000 224,000 0 3,791,000

　　旅 費 交 通 費 1,040,000 2,091,000 2,510,000 145,000 21,000 5,807,000

　　福　　利　　費 510,000 600,000 763,000 165,000 341,000 2,379,000

　　通 信 運 搬 費 250,000 6,695,000 175,000 92,000 127,000 7,339,000

　　印 刷 製 本 費 50,000 2,809,000 10,000 2,000 3,000 2,874,000

　　出　版　物　費 120,000 50,000 3,000 1,000 0 174,000

　　研　　修　　費 700,000 325,000 47,000 10,000 0 1,082,000

　　修　　繕　　費 100,000 4,756,000 8,325,000 10,000 0 13,191,000

    損 害 保 険 料 845,000 650,000 137,000 14,000 18,000 1,664,000

　　賃　　借　　料 3,000 2,532,000 3,927,000 981,000 57,000 7,500,000

　　諸　　会　　費 172,000 1,262,000 87,000 3,000 18,000 1,542,000

　　広　　報　　費 1,241,000 40,632,000 6,187,000 2,036,000 148,000 50,244,000

　　支　払　報　酬 4,526,000 1,107,000 80,000 20,000 0 5,733,000

　　委　　託　　費 7,911,000 17,015,000 14,488,000 480,000 3,024,000 42,918,000

　　支 払 手 数 料 1,060,000 80,000 10,000 3,000 20,000 1,173,000

　　会　　議　　費 50,000 441,000 0 0 3,000 494,000

　　渉　　外　　費 330,000 895,000 568,000 277,000 134,000 2,204,000

    公　租　公　課 641,000 129,000 500,000 44,000 1,000 1,315,000

    補 助 活 動 費 0 0 0 0 8,264,000 8,264,000

1
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教
育
活
動
収
支

    減 価 償 却 額 668,000 14,300,000 4,500,000 100,000 100,000 19,668,000

    雑　 　 　　費 20,000 1,060,000 4,000 1,000 20,000 1,105,000

徴収不能額等 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 55,517,000 860,660,000 547,452,000 156,920,000 108,242,000 1,728,791,000

教育活動収支差額  △ 55,517,000  △ 153,573,000 70,000  △ 36,108,000 422,000  △ 244,706,000

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 1,820,000 1,860,000 2,730,000  △ 20,000 2,040,000 8,430,000

　　その他の受取利息・配当金 1,820,000 1,860,000 2,730,000  △ 20,000 2,040,000 8,430,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 1,820,000 1,860,000 2,730,000  △ 20,000 2,040,000 8,430,000

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 0 567,000 259,000 65,000 0 891,000

    借入金利息 0 567,000 259,000 65,000 0 891,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 567,000 259,000 65,000 0 891,000

教育活動外収支差額 1,820,000 1,293,000 2,471,000  △ 85,000 2,040,000 7,539,000

　　　　経常収支差額  △ 53,697,000  △ 152,280,000 2,541,000  △ 36,193,000 2,462,000  △ 237,167,000

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 37,500,000 1,806,000 0 1,710,000 41,016,000

  　施設設備寄付金 0 0 0 0 1,710,000 1,710,000

　　現 物 寄 付 0 0 860,000 0 0 860,000

  　施設設備補助金 0 37,500,000 946,000 0 0 38,446,000

特別収入計 0 37,500,000 1,806,000 0 1,710,000 41,016,000

事
業
活
動
支
出
の
部

資産処分差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0

特別支出計 0 0 0 0 0 0

特別収支差額 0 37,500,000 1,806,000 0 1,710,000 41,016,000

基本金組入前当年度収支差額  △ 53,697,000  △ 114,780,000 4,347,000  △ 36,193,000 4,172,000  △ 196,151,000

基本金組入額合計  △ 840,000  △ 107,856,000  △ 38,305,000  △ 6,332,000  △ 5,503,000  △ 158,836,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

当年度収支差額  △ 54,537,000  △ 222,636,000  △ 33,958,000  △ 42,525,000  △ 1,331,000  △ 354,987,000

（参考）

事業活動収入計 1,820,000 746,447,000 552,058,000 120,792,000 112,414,000 1,533,531,000

事業活動支出計 55,517,000 861,227,000 547,711,000 156,985,000 108,242,000 1,729,682,000
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